Presidente de Comis

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO N.° 094/92.

Exmq Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, Presidente de Co

missao, atendendo o que dispoe o Artigo 85 altnee b do

Regimento Interno,REQUER àDouto Mesa, na forma

regimental, urgencia e •discussao unica nas Comissoes de

Finenças, Orçamento e Alienaçao; e de Redaçao Final, Pa

ra o Projeto de Resoluçao ng 021/92.

SALA DAS SESSÕES, 03 de dozui.i 1992.

JUST1E1CAT IVA

Estampado no texto está a busca da Justiça sala

rial para com o corpo funcional desta Casa. Tal situeçao

por vezes dramática e constrangedora tem como 	origem,

sobremaneira, a doença inflacionária que tanto faz 	so

frer o trabalhador brasileiro. Dentro dos seus limitea
.

c no exercício de suas prerrogativas, o Poder 	Legisla

tivo promove a justo correçao da poli
e
 tica salarial quan

to aos servidores do Legislativo.

A urge.ncia tem como fundo o recesso que se e

proxima e mais ainda, tem o sentido do lenitivo 	para

uma situaçao de extrema gravidade.

SALA DAS SESSÕES, 03 de dezembro de 1992.

Presidente de 	eo

ssr/mlf